

**PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;  
VI Tydzień Wielkanocny, 17 V - 24 V 2020 r.**

**VI NIEDZIELA WIELKANOCNA (dnia 17 maja)**

7,30 Za zamordowanych 40 mężczyzn w Żarnowcu, od córki jednego z nich  
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji dzieci przystępujących do I Komunii św.  
11,30 1. Za parafian; 2. Dziękczynna za pomyślną operację w intencji Kubusia i za wszystkich, którzy się za niego modlili  
16,00 *Nabożeństwo majowe*  
16,30 Za † Elżbietę Król w 1 r. śmierci, od syna Krzysztofa i córki Katarzyny z rodzinami

**PONIEDZIAŁEK (dnia 18 maja), Dni Krzyżowe**

7,00 Za † Teresę Ciszek, od Ireny Iwaniec i Piotra z rodziną; *modlitwy o urodzaje*  
17,00 *Nabożeństwo majowe*; 1. Za † Magdalenę Górniak, od koleżanek z klubu „Piwniczka” i 2. (*poza parafią*) od rodziny Kozik i rodziny Hodurek

**WTOREK (dnia 19 maja), Dni Krzyżowe**

7,00 Za †† Eugeniusza Stańka i Marię Włodarczyk, *modlitwy o urodzaje*  
17,00 *Nabożeństwo majowe*; Za †† Martę, Aleksandrę i Józef

**ŚRODA (dnia 20 maja)**

7,00 Za † męża Józefa w 1 rocznicę śmierci, *modlitwy o urodzaje*  
17,00 *Nabożeństwo majowe*; O światło Ducha Św. i Boże błogosławieństwo dla chrześniaków i dla duchowych adoptowanych sercem dzieci

**CZWARTEK (dnia 21 maja), św. Jana Nepomucena**

7,00 Za † Mariana „Wacława” Grabowskiego w rocznicę urodzin  
17,00 *Nabożeństwo majowe*; Za †† Jadwigę i Władysława Musielaków i Józefa Grenia

**PIĄTEK (dnia 22 maja), św. Rity z Cascii**

7,00 Za † Teresę Ciszek, od Jasi i Marysi  
17,00 *Nabożeństwo majowe*; 1. Za †† rodziców Marię i Zygmunta Wuleczyńskich;  
2. Za rodziców z obu stron oraz o zdrowie i Boże błogosławieństwo

**SOBOTA (dnia 23 maja)**

7,00 1. Za † Magdalenę Górniak, od koleżanek z klubu „Piwniczka” i 2. (*poza parafią*) od kuzyna Kazika Włocha z rodziną, kuzyna Stanisława Włocha z rodziną  
17,00 *Nabożeństwo majowe*; Za †† tatę Stanisława i brata Marka

**NIEDZIELA WNIĘBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO (dnia 24 maja)**

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Danuty z okazji urodzin o Boże błogosławieństwo  
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Michała w dniu I Komunii św. oraz z okazji 10 urodzin  
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji dzieci klas IV w Rocznicy I Komunii św.  
16,00 *Nabożeństwo majowe*  
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Anielki z okazji 2 urodzin  
18,00 Za parafian

**Ogłoszenia duszpasterskie,  
VI Niedziela Wielkanocna, dnia 17maja 2020 r.**

Dziś na g. 16 zapraszamy do udziału w nabożeństwie majowym. W tygodniu nabożeństwa majowe - codziennie o g. 17. Również po każdej rannej Mszy św. odmawiamy Litanię Loretańską.

Dziś o g. 18 dodatkowa Msza św. – dziękczynna za dar pontyfikatu św. Jana Pawła II. O tej intencji będziemy też pamiętać w poniedziałek – w setną rocznicę urodzin naszego świętego Rodaka oraz w czwartek w 25 rocznicę spotkania z Nim na Kaplicówce w Skoczowie.

W poniedziałek, wtorek i środę przypadają Dni Modlitw o urodzaje. W Polsce noszą one nazwę Dni Krzyżowych od procesji błagalnych, które w te dni urządza się do krzyży przydrożnych. W tym roku będziemy odmawiać modlitwy błagalne po Mszy św. w kościele.

W czwartek przypada wspomnienie św. Jana Nepomucena, natomiast w piątek rozpoczynamy nowennę przed uroczystością Zesłania Ducha Świętego – modlitwę nowenną będziemy odmawiać podczas nabożeństwo majowych.

W przyszłą niedzielę przypada uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. Jest to zarazem Dzień modlitwy za Kościół w Chinach.

Pamiętajmy w modlitwach o dzieciach przystępujących do I Komunii św. i dziękujących za ten dar w kolejnych – dla nich – białych tygodniach. W przyszłą niedzielę o g. 9,30 będzie kolejna uroczystość I Komunii św., a o g. 11,30 – rocznica I Komunii św., dlatego część miejsc w kościele będzie zarezerwowane. W kolejne dwie niedziele będzie dodatkowa Msza św. o g. 18.

Zgodnie z obecnie obowiązującymi restrykcjami w naszym kościele może uczestniczyć w nabożeństwach jednocześnie do 62 osób, a na zewnątrz w odpowiednich odstępach – do 200 osób. Nadal modlimy się o ustanie zagrożeń, o przywrócenie pełnej wolności wyznania i praktykowania wiary, ale też zachęcamy, by korzystać z możliwości uczestnictwa we Mszy św., i przystępowania do Spowiedzi św. - okazja w naszym kościele codziennie pół godziny przed Mszą św.

Bóg zapłać za sprzątnięcie kościoła i ofiarę na kwiaty mieszkańcom ul. Morcinka 19 oraz osobom z innych bloków, dziękuję też młodzieży za prace porządkowe w domu spotkań. W przyszłą niedzielę prosimy do sprzątnięcia chętne osoby szczególnie z ul. Morcinka 21.

Dziękujemy za dzisiejsze ofiary na ostatnią stację Drogi Krzyżowej.



# Biuletyn Niedzielny

## Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie

Nr 18 (273)/2020, dnia 17 maja 2020 r.

### VI NIEDZIELA WIELKANOCNA; CZYTANIA MSZALNE:

**Dz 8, 5-8. 14-17; Ps 66 1 P 3, 15-18; J 14, 15-21;**

### Czytanie z Dziejów Apostolskich

Filip przybył do miasta Samarii i głosił im Chrystusa. Tłumy słuchały z uwagą i skupieniem słów Filipa, ponieważ widziały znaki, które czynił. Z wielu bowiem opętanych wychodziły z wielkim krzykiem duchy nieczyste, wielu też sparaliżowanych i chromych zostało uzdrowionych. Wielka radość zapanowała w tym mieście. Kiedy Apostołowie w Jerozolimie dowiedzieli się, że Samaria przyjęła słowo Boże, wysłali do niej Piotra i Jana, którzy przyszli i modlili się za nich, aby mogli otrzymać Ducha Świętego...

### Czytanie z Pierwszego Listu św. Piotra Apostoła

Najdrożsi: Pana Chrystusa miejcie w sercach za Świętego i bądźcie zawsze gotowi do obrony wobec każdego, kto domaga się od was uzasadnienia tej nadziei, która w was jest. A z łagodnością i bojaźnią Bożą zachowujcie czyste sumienie, ażeby ci, którzy oczerniają wasze dobre postępowanie w Chrystu-sie, doznali zawstydzenia właśnie przez to, co wam oszczerczo zarzucają. Lepiej bowiem, jeżeli taka wola Boża, cierpieć dobrze czyniąc, aniżeli czyniąc źle...

### Słowa Ewangelii według świętego Jana

Jezus powiedział do swoich uczniów: „Jeżeli Mnie miłujecie, będziecie zachowywać moje przykazania. Ja zaś będę prosił Ojca, a innego Pocieszyciela da wam, aby z wami był na zawsze, Ducha Prawdy, którego świat przyjąć nie może, ponieważ Go nie widzi ani nie zna. Ale wy Go znacie, ponieważ u was przebywa i w was będzie. Nie zostawię was sierotami. Przyjdę do was. Jeszcze chwila, a świat nie będzie już Mnie oglądał. Ale wy Mnie widzicie, ponieważ Ja żyję i wy żyć będziecie. W owym dniu poznacie, że Ja jestem w Ojcu moim, a wy we Mnie i Ja w was. Kto ma przykazania moje i zachowuje je, ten Mnie miłuje. Kto zaś Mnie miłuje, ten będzie umiłowany przez Ojca mego, a również Ja będę go miłował i objawię mu siebie”.

### W TYM NUMERZE

Intencje mszalne	2
Ogłoszenia	3
Maryja i Miecz	4

### WPROWADZENIE DO LITURGII:

*Uczniowie idący do Emaus nie zrozumieli, że Mesjasz musiał cierpieć. Dopiero sam Chrystus wyjaśnił im Pisma i dał się poznać przy łamaniu chleba. Kościół od początku wyjaśniał Słowo Boże i sprawował Eucharystię, by w ten sposób uobecnić Zmartwychwstałego Chrystusa i prowadzić ludzi do wiary — czytamy w Dziejach Apostolskich i Liście św. Piotra. I nam dzisiaj Kościół głosi Chrystusa, byśmy w Niego wierząc zdążyli na spotkanie z Bogiem w ojczyźnie wiecznej.*

### MARYJA I MIECZ

Rozpoczęły się w naszej parafii czuwania fatimskie' 2020. W tym roku proponujemy podczas nich rozważania nad 7 Boleściami Matki Bożej, czyli jak mówi abp F.J. Sheen, z którego nauczania będziemy korzystać - nad 7 pchnięciami Miecza. Poniżej fragmenty pierwszego rozważania z 13 maja.

*Nic się nie zaczyna ani nie kończy/ bez zapłaty jęku –  
Bo urodziliśmy się w cudzym bólu,  
a zginiemy we własnym.*

Udręką serca matki jest to, że wiedząc, że jej dziecko to osobne nowe życie, wciąż uważa je za własne. Każda matka z dzieckiem przy piersi mówi językiem naturalnej Eucharystii: bierzcie, jedzcie, pijcie, to jest moje ciało, moja krew. Nie tylko ona rodzi dziecko, ale i dziecko rodzi matkę, uczy ją macierzyństwa, oddania. Odnosząc to do Jezusa i Jego Matki – także Syn zrodził Matkę Najświętszą – Ona dała Mu synostwo, On dał Jej macierzyństwo – tak łączy się Betlejem z Kalwarią. Od Kalwarii Jej umysł zajmowali głównie grzesznicy Przekleństwo Ewy – w bólach będziesz rodzić – zawierało pytanie nie tylko „jak będę żyć bez Niego” ale i „jak mogę żyć z nimi?” Tradycja mówi o 7 mieczach boleści Maryi, ale można raczej mówić o 7 pchnięciach tego samego Miecza, którym jest sam Chrystus. To On jest Mieczem Jej współodczuwania.

Czy gdybyś był jedyną osobą posiadającą oczy na świecie pełnym ślepców, to czy nie byłbyś ich laską? Jeśli Maryja bezgrzeszna z radością przyjęła miecz od Boskiej bezgrzeszności, to któż z nas, winnych grzechu, będzie się skarżył, jeśli sam Jezus przyzwoli na naszą boleść w celu odpuszczenia naszych grzechów?

*O Maryjo przeszyta boleścią, wspomnij, dosięgnij, ocal duszę, która jutro idzie przed Boga, który ją dał.  
Skoro każdy urodził się z niewiasty, to za każdym –  
w śmiertelnej potrzebie./ prawdziwa towarzysko/  
i dzielna przeciwniczko./ Madonno, intercede (oręduj).*

### Kancelaria

#### parafialna czynna:

pn. i pt. 8 - 9  
wt. i czw. 15,30-16,30  
środy 18 - 19

#### MSZE ŚW.

##### w niedziele:

7,30, 9,30, 11,30, 16,30;

##### w tygodniu:

7,00 i 17,00

#### SPOWIEDŹ ŚW.

codziennie pół godziny  
przed Mszą św.

#### MSZA ŚW. Z MODLITWĄ

##### O UZDROWIENIE -

I wtorki o g. 19.

##### MSZA SZKOLNA

dla dzieci i młodzieży –

I piątek, g. 17

#### LITURGIA CHRZCIELNA

##### I BŁOGOSŁAWIENIE

##### ROCZNYCH DZIECI

III niedziela miesiąca, g. 11,30

##### ADORACJA

##### NAJŚW. SAKRAMENTU

Od poniedziałku do soboty

od g. 15 do 17,

w I piątki, g. 8 do 17

##### Koronka do Mił. Bożego

od pon. do soboty o g. 15

##### INDYWIDUALNE

##### BŁOGOSŁ. KAPLAŃSKIE:

szczególnie dla dzieci i matek oczekujących potomstwa po każdej Mszy,

### PARAFIA MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160; mail: [parafiagornbybor@gmail.com](mailto:parafiagornbybor@gmail.com)  
konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010